Vallium inter utramq; Armadam adjacentium summamq; transennâ difficultatem, magis sibi periculosiorem considerat, concitato motu, obliquum, iter versus Trinchin secutus ad dextrum latus se circumg' lat, & cum Fortalitiu ancipiti plurium opinione pro more repudiati Prælii intrare putatur, quamvis tota Aciei facies, pro ut mora temporis patiebatur repentinâ dispositione mutabatur, nihilominus dum Legiones, nec dum in suas Stationes perfectè transeunt, Cohortes Rascianorum primùm impetum in Vexilla Militiæ levis Armaturæ longè ab Exercitu ordinato extra Pugnæ locum collocatæ facere iussit, quas cum facilè reprimerent ac per reciprocas velitationes, Prælium efferveret, interea robur quoq; Militiæ Germanicæ dextro lateri appropinquando, Militemq; Pedestrem cautè prætereundo, contra Neo-conductum Prætorianum Regimen Equestre, se citatò cursu effudit, quo statim turpiter consternatur, ac retro cedente. Dum interea PRINCEPS cum aliis Officialibus Bellicis subsidium Militiæ Pedestris longe distantis evocat, repentinoq; tumultu ordines dat, ac circum-currit tanto impetu labente Equò cadit (quod & Supremo Generali contigit,) ut & Equus, vehementia subiti Casus tactus perierit, ac ipse quoque vultu Terram feriente copiosum Sangvinem emisit, cum itaq; concurrentibus ad hunc casum Corporis custodibus, PRINCEPS super jacenti Equo percunctationem subducitur ingens Tumultus, & vociferatio Principem cecidisse Vernacula clamantium exoritur, quod dum alii pro energia vocis, de morte interpretantur nuncio tristi per omnes Cohortes divagante, tanta trepidatio toti Exercitui incussa est, ut non observatis amplius ordinibus, quisq; in fugam repentè verteretur, & præsertim Cavalleria effuso ad juga Vicinorum Montium, cursu, Militiam Pedestrem ignominosè desereret, hoc unum Divina elementia, in magnam felicitatis partem benignè disponente, ut Prælio, ad ipsa fere Dumetorum, & Sylvarum Vallibus interjacentium latera inito, Hosteq; propter innumeras fossas, & Viarum amfractus retardato, maxima Infanteriæ Pars ad montes se recipiendo tuta evaserit, Militibus ex Cavalleriæ vix Trecentis in Universum desideratis. Hac Victoria insperata, & Præsertim desertorum Vexillorum pluralitate tumidum. Hostis ducitur incessanti itinere usq; ad Granum Fluvium descendisse, docente exposit diè quid amplius facturus; minitatur quidem ut refertur, obsidionem nobis, cum tamen Peditatu penitus destituatur, tantæ molis opus suscipere eo magis perficere posse incredibile idem videtur; verùm non deest in omnem loci hujus casum Com-

sum Commendans, qui Militè, & Annona satis provifum alii-
etiam quibusvis necessariis requisitis, in dies adauget, & roborat,
quin & ad reprimendos ultteriores Hostis conatus defendendafq;
has circum vicinas oras Corpus Militiæ Domi. General. Vigilia-
rum Præfeti Joannis Bottyán, ex Regiminibus, Somogyiano Sa-
laiano, Balogiano, Kokaiano, & Réteino, quæ Prælio non inter
erant. Constans intactè ad menia nostra manet, præter Brigadam
Otskaianam, quæ itidem Hostem assidua Portali velitatione infestat.

*Ex Castris ad SZECSÉNY positis,
die 9. Augusti.*

Post infaustum Trinchiniense ignominiosum magis,
quàm periculosum Prælium, Serenissimus PRINCEPS cum
tota sua Aula continuò itinere, huc ad nos divertit, ac
etiamnum hic subsistit, eum in finem, ut diversis itineribus di-
spersam Militiam quamprimùm congregare, ac in unum Corpus
redigere queat, prout etiam exmissis quaqua versum Patentibus,
tam Comitatus Generalis Insurrectio, interea dum Miles Sti-
pendiarius coëat demandata est, quàm & Fortalitia copiosiori
Præfidiò, & Annona undequaque augetur, Militia dietim tantò
numerò concurrente, ut integræ Cohortes, præsertim Regula-
res Castris se consocient, unde creditur Castra hinc quantocius
Levam versùs motura, ac sub Commando Domini Supremi
Generalis ulterius trans-Granum profectura, interque Nitriam
& Ujvárinum substitura, cum Actionibusque Hostilibus contra-
rias operationes oppositura. Hodie advent Nuncius de proflig-
gato Trans Danubiano Cæsareo Exercitu, ibidemque capto Co-
mite Franciscò Nádasdi, ejusdem Supremò Commendantè, de
cujus Particularitatibus ulterior informatio sequenti Postâ avidè
expectatur.

*Vigesimâ quintâ Julii ex Castris ad So-
PRONIUM positis.*

Excellentissimus Dominus Partium harum Generalis
Comes ANTONIUS ESZTERHAZI, juxta Mandata Serenissimi
DUCIS cuncta hic apud Nos communi Consilio benè di-
sponit, ac contra Hostem quoq; prosperos bellicarum operatio-
num facit progressus, prout etiam ante paucos dies, Corpus
Militiæ Cæsareæ sub Commando Dñi Generalis Francisci Nádasdi
Constitu-

Constitutum medio Dñi Brigaderi EMERICI BEZEREDI insignis Militis adortus , tam victoriosè fudit , ut plures quingentis neci dederit , non paucos Officiales , cum 60. Gregariis in Captivitatem duxerit , ac omnem Bagasiam , in opimam Prædam tulerit , in simulque fuga elapsos ad Portas Sopronienfes secutus clauserit , ipsamque consequenter Civitatem strictiori Bloquadâ circumfepserit.

Ibidem 1. Augusti.

Hoste Bloquadato , Generalis Noster opportunam occasionem secutus validam Militum manum in Styriam misit datis ordinibus , ut loca deditioi spontanæ se subjectura , sub Protectionem summat , adversantes verò igne ferròque persequatur , Ipse verò movit Austriam versùs , omnia hostilia acturus , ut Viennenses visis fumigantibus partim tectis repudiatae ex vindictæ cupidine Pacis pœniteat.